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DEKRET

W związku z aktualnymi potrzebami duszpasterskimi związanymi z remontem kościoła parafialnego 
w Guminie, mając na uwadze dobro duchowe wiernych, na mocy dekretu Dykasterii ds. Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów z dnia 13 października 2023 r. (Prot. Nr 582/23), pozwalam księdzu pro-
boszczowi parafii Gumino i jednocześnie administratorowi parafii Kucice na celebrację w parafii Kucice 
czterech Mszy św. w niedziele i święta nakazane. Jednocześnie należy zachować pozostałe przepisy pra-
wa kanonicznego w tej materii. 

Zgody tej udzielam na okres trwania remontu w kościele parafialnym w Guminie.
Płock, dnia 16 lutego 2024 r. 
Nr 265/2024
  † Szymon Stułkowski
  Biskup Płocki
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz
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KOMUNIKAT KURII PŁOCKIEJ – „AKCJA 21:20” 
(NOWENNA W INTENCJI OJCZYZNY, ZGODY NARODOWEJ 

I POSZANOWANIA ŻYCIA LUDZKIEGO)

Zgodnie z decyzją Rady Biskupów Diecezjalnych (19 lutego 2024 r.) w dniach od 16 do 24 marca 
2024 r., czyli przed przypadającym 25 marca Dniem Świętości Życia, będzie odmawiana Nowenna w in-
tencji Ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego. Modlitwa będzie zanoszona do Boga 
za wstawiennictwem męczenników polskich: św. Andrzeja Boboli i bł. Jerzego Popiełuszki. Począwszy 
od dnia jej ogłoszenia, czyli 4 marca br., będzie ona promowana w mediach jako „Akcja 21:20”. 

W celu rozpropagowania wiedzy o tej inicjatywie duszpasterskiej wydrukowany został specjalny pla-
kat informacyjny, zachęcający do włączenia się do wspólnej modlitwy i zawierający intencje na poszcze-
gólne dni, a także link i kod QR do strony internetowej, na której będą umieszczane wszystkie infor-
macje praktyczne. Uprzejmie prosimy, aby w miarę możliwości od chwili ogłoszenia Nowenny – czyli 
dnia 4 marca br. – Księża Proboszczowie wywiesili przekazane do parafii plakaty, aby także w tej formie, 
informacja o Nowennie dotarła do jak najszerszego grona wiernych. 

Przekażemy również, wydrukowane dla Księży Proboszczów informacje o Nowennie, które prosimy 
odczytać w czasie ogłoszeń parafialnych. 

Płock, dnia 29 lutego 2024 r. 
 Ks. Piotr Grzywaczewski
 Kanclerz

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 1 marca 2024 r.

8/2024
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ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE FORMACYJNE KAPŁANÓW

Dnia 6 marca 2024 r. (środa), od godz. 19.00, w Wyższym Seminarium Duchownym w Płocku od-
będzie się spotkanie formacyjne kapłanów. W programie spotkania jest wspólna modlitwa nieszporami, 
adoracja Najświętszego Sakramentu z możliwością skorzystania z sakramentu pojednania oraz konfe-
rencja o. Dariusza Piórkowskiego SJ. Temat konferencji „O słabości i współczuciu w duszpasterstwie”. 
Będzie to dobra okazja do wewnętrznego, duchowego umocnienia w wielkopostnej wędrówce ku Zmar-
twychwstaniu.

Na spotkanie są w sposób szczególny zaproszeni są kapłani posługujący w dekanatach płockich, księ-
ża profesorowie WSD, kapłani seniorzy mieszkający w Płocku oraz księża pracujący w Kurii Diecezjal-
nej i instytucjach centralnych Diecezji.

Spotkanie zakończymy ok. godz. 21.00.
Płock, dnia 23 lutego 2024 r.
 Ks. Jarosław Kwiatkowski
 Delegat Biskupa Płockiego
 ds. formacji stałej kapłanów
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA KOBIET

Dnia 2 marca 2023 r. (sobota) w parafii pw. św. Stanisława Kostki w Rypinie odbędzie się VIII Diece-
zjalne Spotkanie dla Kobiet Diecezji Płockiej. Spotkanie rozpocznie się Eucharystią o godz. 9.00, a za-
kończy około godz. 13.00. 

Płock, dnia 23 lutego 2024 r.
 Ks. Łukasz Zdunkiewicz
 Diecezjalny Duszpasterz Kobiet
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERSTWA STRAŻY POŻARNYCH

Serdecznie zapraszamy: Druhów – członków Ochotniczych Straży Pożarnych, funkcjonariuszy i pra-
cowników cywilnych Państwowej Straży Pożarnej oraz funkcjonariuszy Straży Zakładowych, wetera-
nów służby pożarniczej, kapelanów i duszpasterzy posługujących wśród strażaków oraz sympatyków 
pożarnictwa na 6. Diecezjalną Pielgrzymkę Strażaków do relikwii św. Zygmunta (patrona miasta Płoc-
ka) z okazji roku jubileuszowego. Centralnym punktem naszego świętowania będzie uroczysta Msza 
św. koncelebrowana o godz. 11.00, której przewodniczył będzie J.E. Biskup Płocki Szymon Stułkowski. 
Uroczystość odbędzie się  27 kwietnia 2024 r. (sobota) w par. św. Józefa w Płocku.

Program Pielgrzymki
  9.00 – zjazd i rejestracja uczestników
10.00 – występ orkiestr i zespołów strażackich 
10.45 – słowo ks. Andrzeja Milewskiego – dyrektora Muzeum Diecezjalnego na  temat hermy 

św. Zygmunta 
11.00 – Msza Święta koncelebrowana.
Uroczystość odbędzie się zgodnie z ceremoniałem strażackim. Poczty sztandarowe i orkiestry zajmą 

miejsca wskazane przez dowódcę uroczystości.
Płock, dnia 23 lutego 2024 r.
 Ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
 Ks. Andrzej Zakrzewski
 Diecezjalny Duszpasterz Strażaków
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KOMUNIKATY DIECEZJALNEGO DUSZPASTERSTWA MŁODZIEŻY

1.Warsztaty muzyki liturgicznej (22-24 marca 2024 r.)

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży „Studnia” zaprasza na warsztaty muzyki liturgicznej, które 
odbędą się w dniach 22 – 24 marca 2024 roku w Młodzieżowym Centrum Edukacyjno-Wychowawczym 
„Studnia” w Płocku. Naszymi prowadzącymi będą: Ula Rogala i Rafał Maciejewski. Oboje są związani 
z dominikańskim środowiskiem muzycznym, posiadają ogromne doświadczenie w prowadzeniu warsz-
tatów śpiewu liturgicznego oraz kształcenia nowych wokalistów. Początek warsztatów 22 marca w piątek 
o 18:00. Warsztaty zakończą się Mszą św. w Niedzielę Palmową. Oprawę tej Mszy św. przygotują uczest-
nicy warsztatów.

Warsztaty są adresowane do wszystkich, którzy chcą modlić się śpiewem liturgicznym, poznać jego 
piękno i rozkochać się w tej formie modlitwy. Zapraszamy zarówno osoby świeckie i duchowne, mło-
dzież i dorosłych, jak i zorganizowane grupy posługujące oprawą muzyczną we wspólnotach. W warsz-
tatach mogą wziąć udział zarówno osoby obyte z muzyką liturgiczną, jak i  te, dla których będzie to 
nowe doświadczenie. Celem warsztatów jest propagowanie i kształtowanie dobrych wzorców muzycz-
nych w Kościele, pokazywanie i dbanie o piękno sztuki oraz zachęcenie i przygotowanie uczestników 
do czynnego udziału w muzycznym życiu Kościoła.

Formularz zgłoszeniowy znajduje się na stronie: www.ddm-studnia.pl 
Zapisy do 20 marca 2024 r. lub do wyczerpania miejsc (liczba miejsc ograniczona).
Koszt uczestnictwa wynosi: dla młodzieży do 24 roku życia – 60 zł; dla dorosłych powyżej 24 roku 

życia – 100 zł (w tej cenie jest obiad w sobotę i niedzielę, kawa, herbata oraz napoje). Istnieje możliwość 
noclegu – cena za nocleg będzie ustalana z osobami zainteresowanymi.

Będziemy wdzięczni, jeśli zechcecie zaprosić do tego wydarzenia swoich znajomych oraz udostępnić 
je na swoich profilach.

2. „Dokądkolwiek się udasz” – rekolekcje dla maturzystów i młodzieży rozeznającej swoją drogę 
życia (22-24 marca br.)

W dniach 22-24 marca 2024 r. Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży „Studnia” w Płocku zaprasza 
maturzystów i starszą młodzież na rekolekcje o rozeznawaniu drogi życia. W życiu codziennym stajemy 
przed wieloma sytuacjami wymagającymi naszej decyzji. Jedne są większej, inne mniejsze. Jak mam 
rozpoznać, co jest dobre, a co lepsze? Skąd mam wiedzieć, czy moja decyzja jest zgodna z wolą Boga? 
Czy należy bardziej słuchać rozumu czy serca? Podejmowanie decyzji to proces, któremu warto się przy-
glądać, aby lepiej rozumieć siebie i innych oraz zmieniać swoją rzeczywistość na lepszą, coraz bardziej 
zgodną z planem Bożym. 

Jeśli chcesz uczyć się żyć pełniej poprzez coraz bardziej świadome decyzje zapraszamy Cię na reko-
lekcje, które poprowadzi ks. Krzysztof Ruciński – diecezjalny duszpasterz młodzieży. Rekolekcje rozpo-
czynamy 22 marca w piątek o godz. 18:00, kończymy 24 marca w niedzielę obiadem. Zakwaterowanie 
od godz. 15:00.

Miejsce: Dom Rekolekcyjny Studnia w Płocku, ul. Górna 1A (wjazd od ul. Słonecznej 70).
Zgłoszenia: poprzez formularz dostępny na stronie: www.ddm-studnia.pl
dane osobowe będą wykorzystane wyłącznie do celów sesji rekolekcyjnej.
Koszt organizacji rekolekcji wynosi 200 zł.

3. Rekolekcje kapłańskie (7-10 kwietnia br.)

Tuż po świętach Wielkiej Nocy zapraszamy na  trzydniowe rekolekcje kapłańskie. Odbędą się one 
w dniach 7-10 kwietnia 2024 roku w Domu Rekolekcyjnym „Studnia” w Płocku. Poprowadzi je ks. Jaro-
sław Tomaszewski. Ks. Tomaszewski pracuje w Papieskich Dziełach Misyjnych. Pełni w nich obowiązki 
sekretarza krajowego Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary i Papieskiego Dzieła św. Piotra Apostoła. 
W latach 2014-2021 posługiwał na misjach w Urugwaju jako proboszcz i administrator czterech placó-
wek misyjnych na terenie diecezji Lavalleja.

Temat rekolekcji:  Księża z  wiary w  momencie zmiany epoki. Rekolekcje kapłańskie na  podsta-
wie Dziennika więziennego kardynała George’a Pella.
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Rozpoczęcie rekolekcji w niedzielę 7 kwietnia o 19:00, zakończenie w środę 10 kwietnia obiadem. 
Prosimy o zabranie ze sobą własnej alby i stuły. Po zakończeniu rekolekcji każdy ksiądz otrzyma za-
świadczenie o odprawionych rekolekcjach – do kurii i do szkoły.

Ofiara za uczestnictwo w rekolekcjach:
– w pokoju jednoosobowym z pełnym wyżywieniem – 600 zł
– w pokoju dwuosobowym z pełnym wyżywieniem – 500 zł
– bez noclegu z pełnym wyżywieniem – 400 zł
Zachęcamy do złożenia dobrowolnej ofiary dla Księdza Rekolekcjonisty.
Zgłoszenia na rekolekcje: dom@studnia-rekolekcje.pl  lub tel. 603 600 862 / 503 310 832.
Płock, dnia 22 lutego 2024 r.
 Ks. Krzysztof Ruciński
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PERSONALIA

Ks. mgr Grzegorz Kubiński, proboszcz parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Rużu, z dniem 
26 lutego 2024 r., mianowany kapelanem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w gminie Zbójno.

Płock, dnia 1 marca 2024 r. 
 Ks. Dariusz Rogowski
 Notariusz

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 1 marca 2024 r.
Nr 362/2024

ks. Piotr Grzywaczewski
Za zgodnośćPIECZĘĆ


